

LÄSA

# Östgötska böcker

## till sommarens hängmatta

**På sommaren har man gott om tid att ligga i hängmattan och läsa. Här är ett antal nyligen utgivna böcker av författare med östgötsk anknytning som kan vara intressanta att upptäcka.**

**Ekdal & livet**  
Lennart Ekdal



Den Linköpingsbörjade journalisten ger sin syn på den tid vi lever i. Han berättar också om sina möten med några av våra största profiler i skögen med Ingvar Kamprad, i hissen med Keith Richards och på flyget med Göran Persson. Längs vägen får vi ta del av enkla men gemäla råd för livets alla skeenden, såväl leverenser med den sträpa och humor som blivit Ekdals signum. Se det som en hejlsod-bok för alla som undrar varför män är som de är, säger författaren själv.

**Grissly**  
Mons Kallertoft



Ättornde boken i Linköpingsförfattarens hyllade Zackarie löst baserad på Henrikus stordåd. En känd influencer hittas dumpad i en container, möten och med Gucciföringsöverollen och Rolexklockan slängda över islet. Zack Harry, Deniz och gruppen vid Särskilda enheten förstår direkt att det här bara är början. Början på ett spel där man inte vet vem som är maskinet, och vem som har den egentliga makten. Där vighet och gränslöshet kan förstås liv.

**Björnen sover**  
Emelie Schepp



En man hittas brutalt mördad i sitt hem utanför Norrköping. Inuti den sorgade kroppen ligger en holla. Gasejuret leder kriminalkommissarie Henrik Leven och kriminalinspektör Mia Bolander till Filipps Falk, en före detta polis som lever med skyddat identitet. Han har drabbats av en fruktansvärd tragedi och är den enda som har en koppling till gärningsmannen. Samtidigt som öklogare Jana Bezellus försöker spåra upp mördaren gör sig hennes morita förflutna plåmrit.

**Svarta vingar**  
Kristin Fagerskjöld



I Sverige är oron för ett nytt angrepp stort år 1940. Nazisterna har intagit Danmark och Norge. Kvar är endast Sverige som ligger som en isolerad ö omgiven av ockuperade länder. Hiss anländer till Strängnäs från Turkland för att hämta vapen. Där stöter hon på som förplågningsutlåt på regementet i samma stad, men har en dröm om att en dag öppna sitt eget kafé. Betydelse ser ut och agerar som en förtämlig och hon föngslas ofta hon möter på gott och ont. Tre delen i serien av författaren som tidigare bott i Linköping.

**Vattenlandet**  
Susanne Boll



Den färdige och avskjutande delen i Matsförfattarens Vera Lilla-serie. Kommunalskild i Motala hittas mördad. Till synes dödligt och fastsatt vid en fontän i Motalaviken. Har mordet med byggigt av det enorma vattenlandet att göra? Det visar sig att den mördade var en homobiskop, zingen och våldsam man som skaffat sig många fiender genom åren. Vera Lilla är självskrivna från sitt arbete som psykolog och konsult på polisen, men dras in i fallet och ännu ett mordoffert uppenbar sig i en av Göta Kanals slussar.

**Den blå gardinen**  
Stina Nilsson Bassell



Det är april år 1860 och i den starka värmen står två unga fruntimmer med planer för att förgifta den nya trädgårdsvärdinnan i Linköping. Olga och Helga är två fattiga som mörkultat hanner på Himmelstadsunds herrgård där de får arbeta. Ett mord skär, mystiska samtal viskas, rättegångssalen ekar. Förälskelagarna humlar runt, baklandet av en kvinnoföröning står näben i bordsigt. I slutet pulserar det av textilindustrier, kattigdom och dröjare i Ngerköpingsförfattarens femte roman.

**Själfränden**  
Sofie Sarenbrant



Stockholms stad breder ut sig som en kullis med sina språkande höstförlor. En slående utsikt, tillis kriminalinspektör Emma Sköld stannar med blicken på en kvinna som balanserar på fel sida om räcket på Västerbron. Har skö Emma hänta henne från ett hopps och fallta till flygbox meter, såk har mot en såker död? Och inte bara hon, utan även hennes spädbarn. Den fjonde delen i den Gusum-började Sarenbrants deckarserie om kriminalinspektör Emma Sköld.

**Darling pasta**  
Sofia Wood



Kokbokenförfattaren från Norrköping har denna gång inriktat sig på pasta. Här bjuder hon på sina alla bästa tips samt recept för åtta specifika tillstånd. Hå exempelvis ständigt av körtel, körtel eller löngtan, som de festa av oss befunder oss i och med största sannolikhet kommer att återkomma till. Boken rymler inte en oändlig mängd rätter utan bygger på en överflödig om att det är just dessa 35 perfekta rätter vi alla behöver i vår repertoar för att göra livet både godare och roligare.

14 NOLLELVA



### *Susanne Boll*

Den fjärde och avslutande delen i Motalaförfattarens Vera Lilja-serie. Kommunalrådet i Motala hittas mördad, till synes dränkt och fastsurrad vid en fontän i Motalaviken. Har mordet med bygget av det enorma vattenlandet att göra? Det visar sig att den mördade var en homofobisk, otrogen och våldsam man som skaffat sig många fiender genom åren. Vera Lilja är sjukskriven från sitt arbete som psykolog och konsult på polisen, men dras in i fallet och ännu ett mordoffer uppenbarar sig i en av Göta Kanals slussar.



### **Den blå gardinen**

*Stina Nilsson Bassell*

Det är april år 1860 och i den starka vårsolen står två unga fruntimmer med plantor för att förgylla den nya Trädgårdsföreningen i Linköping. Olga och Helga är två fattighjon som mirakulöst hamnar på Himmelstadlunds herrgård där de får arbete. Ett mord sker, mystiska samtal viskas, rättegångssalen ekar, förälskelserna tumlar runt, bildandet av en kvinnoförening slår näven i bordet. I staden pulserar det av textilindustrier, fattigdom och droskor i Norrköpingsförfattarens femte roman.



### **Själsfränden**

*Sofie Sarenbrant*

Stockholms stad breder ut sig som en kuliss med sina sprakande höstfärger. En slående utsikt, tills kriminalinspektör Emma Sköld stannar med blicken på en kvinna som balanserar på fel sida om räcket på Västerbron. Hur ska Emma hindra henne från att hoppa och falla fritt tjugosex meter, rakt ner mot en säker död? Och inte bara hon, utan även hennes snädd barn. Den tiende delen i den Quembördiga Saren-